

Soiled Document

Druckfehler in A.

bey Ackermann, Ulr. & Sohn fehlt die Banco Conto die eben so ist.

Ahrens, I. muß heißen Kornträger statt Kreuzträger.

bey der 7ten Affecurantz Comp. lese man statt Müller, Möller.

bey Auff Ordt & Söhne lese man Auffin Ordt & Sohne.

statt Avendieck. lese man Averdieck.

bey von Axen & Hinsch, lese man in der Banco Conto loh. Carl von Axen & Comp. statt loh. Carl von.

B.

Pag. 4. lese man statt von Bangen von Bergen.

— 5. statt Bauſchen lese man Bauſchen.

— 10. statt Bolwinckee lies Bolwinckel.

— 10. bey Borchers loh. fehle die Banco Conto lautet eben so.

— 11. statt Buc, lies Boué.

— 12. statt Bovano, lies Bovaro.

bey Brüning lies statt Schrang, b. Schrader.

— 13. statt Bruneman, Brüneman.

— 13. Brulky, lies Brüskey.

— 14. Brunik, lies Bruck.

C.

Pag. 17. statt Cundts, lies Curdts.

D.

Pag. 18. statt Delbae, lies Delboe.

statt Delleve, lies Dellevie.

E.

Pag. 23. statt Eschrüge Mas lies Eschwego Mos.

— 23. statt Eschben, lese man Eschen.

— 25. statt Ficher & Schott lese man Fischer & Schott

— 25. statt Fither lies Fischer I. Hüll. Reibe.

— 26. statt Fock I. U. lese man Fock A. W.

G.

Pag. 27. statt Gaba lese man Gabe.

— statt Gerboth lese man Gerboth.

— 28. statt Gerbers lese man Gerbers.

— statt Glaffemann loh. Fried, lese man Fried.

statt Glaffier Fet. lese man Glaffier Peter.

- 28 statt Godesrog lese man Godesroy.
- 29. statt Goldbach lese man Goldbach.
- statt Glösch lese man Gölch.
- 31. statt Grundfische lese man Grundfische Zeitungs Expedition Pelzerstraße.

H.

- 32. statt Hagemann lese man Hagenau hintern Esden.
- 36. statt Helmstädt lese man Helmstädt Hans Conrad Riddingsmarit.
- 37. statt Hennings, Jung, lese man Hennings Jürg.
- 39. statt Zaitron lese man bey Zaitrow.

K.

- 45. statt Karsdens, K. lese man Kartens.
- 11. statt Keetman Wite lese man Keetman Wbe.
- statt Kluy lese man Kling.
- 51. statt Kuskopf, Hinr. Jac. lese man Kuskopf.

L.

- 52. Lampe Ioh. & A. C. statt Nühren lese man Neuenwall.
- 56. von oben bis die ganze Seite zu Ende lese man statt ue, u.

M.

- 58. statt Mathiesen lese man Mathiesen & Comp, unter der Banco Conto.
- 62. statt Michalsen lese man Michaelssen.
- 63. von Moeller P. I. Specksgang bis Pap. 64. Moeller, C. L. lese man statt Moeller, Möller.

R.

In der 8 Reihe lese man Rahp statt Raph.

S.

- 84. von Schuet bis Schuetzer lese man statt ue, u.
- 89. statt Greberstraße, lese man Gerberstraße.

T.

- 91. statt Teckelnburg & Knoll, lese man Krull.
- 91. statt Theveng & Flugge lese man Theveny & Flugge.

**Soiled Document**

Ersteuert  
1998

N12<905625559 018